
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

1 
 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica  

sezione PON-FESR  

 

 

Agli Atti 

 
           

 
                 

Verbale di valutazione da parte del DS con contestuale assegnazione per 

l’incarico di:  
PROGETTISTA E COLLAUDATORE  

MODULO AGRARIO 
 

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-3;   

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: B24D23000860006. 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di 

Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 

scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico 

delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’avviso pubblico Avviso pubblico prot.n. 78988 del 29 Maggio 2023 

Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie 

del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 

55. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

2 
 

Vista la delibera  n. 61 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 

Verbale n.7 del 16 Giugno 2023 e  le delibere n. 104 e 105 del Consiglio di Istituto 

del 23 Giugno 2023; 

Vista  la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI-86459 del 16 GIUGNO 2023 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione relativa 

all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”  con codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-

PU-2023-3 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di  € 

350.000,00 – modulo AGRARIO € 175.000,00; 

Visto  il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 80 del verbale n. 14 - 

07/02/2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche", che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Viste   le linee guida emanate il 25/07/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

alla soglia comunitaria; 

Visti   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo 

regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

3 
 

Vista  la nota del Prot. AOOGABMI-86459  del 16 GIUGNO 2023, che rappresenta la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista 

INDEROGABILMENTE   entro il 16/10/2023; 

Visto l’avviso DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER PROGETTISTA E 

COLLAUDATORE MODULO AGRARIO prot. n. 5090 del 27/06/2023; 

Viste e valutate le istanze pervenute entro il limite di presentazione delle domande; 

Visto in particolare l’istanza di partecipazione del Prof. FRANCESCO BALESTRUCCI, 

prot. n. 5349 del 10/07/2023, unica istanza pervenuta PER LA POSIZIONE DI 

PROGETTISTA MODULO AGRARIO; 

Visto in particolare l’istanza di partecipazione del Prof. FRANCESCO CICCONE prot. n. 

5350 del 10/07/2023, unica istanza pervenuta PER LA POSIZIONE DI 

COLLAUDATORE MODULO AGRARIO; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “PROGETTISTA” e l’incarico di 

“COLLAUDATORE” entrambi a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Affidamento incarichi. 

Viene affidato l’incarico al Prof. FRANCESCO BALESTRUCCI, in qualità di 

PROGETTISTA,  e l’incarico al Prof. FRANCESCO CICCONE, in qualità di 

COLLAUDATORE  per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio. 

Gli incarichi affidati sono rispettivamente per un massimo di 150 ore al PROGETTISTA 

ed un massimo di 113 ore al COLLAUDATORE da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non 

oltre il 01/10/2023. 

 

Art. 3 Compiti.  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

4 
 

Art. 4 Compenso. 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL 

per le ore eccedenti.  

 

Art. 5 Nomina. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

    

F.to il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2023-07-13T19:57:53+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




